АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АКШИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 412

от 29.08.2022г
с. Акша
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район», утвержденные решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 21.06.2021 года № 25
В целях внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район», утвержденные решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 21.06.2021 года № 25, в соответствии со статьями 28, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 33 Устава муниципального района «Акшинский район», администрация муниципального района «Акшинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район», утвержденные решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 21.06.2021 года № 25, в части установления для зон общественно-деловой застройки, размещение объектов дошкольных детских учреждений как основного вида разрешенного использования, не требующего зонального разрешения;
2. Установить срок проведения публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район» - один месяц, с даты официального опубликования настоящего постановления.
3. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований сельских поселений муниципального района «Акшинский район» провести публичные слушания с заинтересованными лицами, желающими принять в них участие:
- 03 октября 2022 года, в 17 часов, по адресу: Забайкальский край, Акшинский район, с. Акша, ул. Партизанская, 20 (актовый зал администрации муниципального района «Акшинский район»).
4. Проект решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район» разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Акшинский район», по адресу-https://akshin.75.ru/ ;

5. Установить, что с материалами по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район» можно ознакомиться:
- в администрации сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район», по адресу: Забайкальский край, Акшинский район, с. Акша, ул. Октябрьская, 20;

- в администрации муниципального района «Акшинский район», по адресу: Забайкальский край, Акшинский район, с. Акша, ул. Партизанская, 20, а также на официальном сайте администрации муниципального района «Акшинский район», в разделе «Градостроительная деятельность».
6. Учет предложений и замечаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район», осуществлять с соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной деятельности на территории муниципального района «Акшинский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 29.03.2021 года № 11.
7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Акшинский район».
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район».
И.о. главы муниципального района

«Акшинский район»                                                                                   К.А.Зверев